
 
ZAMĚŘENÍ ŠKOLY 

 
Gymnázium olympijských nadějí je střední škola zaměřená na skloubení sportovní 

přípravy a středoškolského vzdělávání žáků, kteří prokazují vysokou sportovní výkonnost a 
mají předpoklady jejího dalšího růstu. V posledním období dáváme prostor ke vzdělávání také 
žákům, kteří jsou sportovně všestranní a pro které je sport životní filozofií. 
 

Výuce všeobecně vzdělávacích předmětů je věnována stejná pozornost jako tělesné 
výchově. Ve výuce všeobecně vzdělávacích předmětů jsou žáci připravováni na 
vysokoškolské studium a další uplatnění v běžném životě, stejně jako na nutnost 
celoživotního vzdělávání. V tělesné výchově je kladen důraz na rozvoj sportovního talentu 
žáků, zdravý životní styl a smysl pro fair play. 
 
 
Komentář: 
 
Ukázka obsahuje všechny povinné body, které udává struktura ŠVP. 
Ze znění kapitoly je jasné propojení zaměření školy s jejím názvem. Škola klade důraz 
nejen na sportovní, ale i na všeobecně vzdělávací stránku žáka. Proto zde tuto informaci 
výslovně uvádí. Ze stejného důvodu je v podkapitole Profil absolventa uveden i typ 
vysokých škol, na které se absolventi GON hlásí, a úspěšnost žáků při přijetí. 
 


